
 
 
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz  otisk elektronického podpisu   

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor stavební úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/33462/2024 

 
 

Správa Národního parku České 
Švýcarsko 
Pražská č.p. 457/52 
407 46  Krásná Lípa u Rumburka 

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/3446/2024 
3 
0 

 

Vyřizuje: Jan Fichtner  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412 591 141 
 
stavebni@mmdecin.cz 
 
19.03.2024 
 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

č. 10-46/2024 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Magistrátu města Děčín, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal ve společném územním a stavebním řízení 
(dále jen „společné řízení“) podle § 94j až 94p stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 07.02.2024 podala 

Správa Národního parku České Švýcarsko, IČO 06342477, Pražská č.p. 457/52, 407 46  
Krásná Lípa u Rumburka, kterou zastupuje Ing. Vít Privara, nar. 25.09.1988, Ludvíkovice 
č.p. 158, 407 13  Ludvíkovice 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

vydává podle § 94p odst. 1 stavebního zákona 

s p o l e č n é   p o v o l e n í 

pro stavební záměr: 

Vyhlídková plošina včetně přístupové cesty 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 309/1 v katastrálním území Mezná u Hřenska. 

 

Popis stavby: 
Záměrem je výstavba vyhlídkové plošiny na pozemku parc. č. 309/1 v katastrálním území 
Mezná u Hřenska. Vyhlídková plošina bude celodřevěné konstrukce s kovovými prvky založená 
na 50 betonových patkách. Objekt rozhledny bude využívat přirozeného svahování terénu pro 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


 
 
Číslo jednací: MDC/33462/2024 
Spisová zn.: MDC/3446/2024 Strana 2 z 5 

nabrání výšky nad terénem. Plošina bude složena z přístupového chodníku šířky 1,929 m a 
délky 34,426 m, který bude v mírném oblouku. Na konci chodníku bude vlastní vyhlídková 
plošina rozměru 6,720 x 11,206 m. Celá plošina bude ohrazena zábradlím s výpletem z 
nerezové sítě. Nad vyhlídkovou plošinou bude pro přistínění natažena síť. Materiálově bude 
stavba z masivních, lepených modřínových prvků v přírodním barevném provedení, kovové 
části budou z nerezové oceli. 
 

I. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1) Stavba „Vyhlídková plošina včetně přístupové cesty“ bude umístěna na pozemku parc. č. 
309/1 v katastrálním území Mezná u Hřenska. Umístění stavby bude v souladu s grafickou 
přílohou společného povolení, která tvoří jeho nedílnou součást a obsahuje koordinační situační 
výkres, se zakreslením stavebního pozemku a požadovaným umístěním stavby, s vyznačením 
vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb.  
 
2) Stavba musí respektovat veškerá stávající nadzemní a podzemní zařízení jiných správců 
(vlastníků) sítí vč. jejich ochranných pásem. 
 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou ověřil Ing. Václav Jára 
(ČKAIT 0402212); případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 
 
2) Fáze výstavby, při kterých budou provedeny kontrolní prohlídky stavby: 
- po dokončení stavby. 
 
3) Rozsah staveniště – výhradně na pozemku stavebníka.  
 
4) Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
5) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska odboru životního prostředí Magistrátu 
města Děčín č.j. MDC/133536/2023 ze dne 19.12.2023: 
- Investor zajistí, že stavba bude provedena způsobem a v rozsahu tak, jak je zakresleno  
v mapových situacích připojených ke spisu č. MDC/124595/2023. 
- Investor dále zajistí, že stavbou nebudou přímo dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa 
(PUPFL). 
- Investor zajistí dodržení základních povinností ochrany PUPFL uvedené v § 13 odst. 3 lesního 
zákona, zejména provedení stavebních prací tak, aby na pozemcích a lesních porostech 
docházelo k co nejmenším škodám; k odstranění případných škod učiní bezprostředně 
potřebná opatření. 
- Investor zajistí, že v souvislosti se stavbou nedojde k dotčení ustanovení uvedených v § 20 
lesního zákona, zejména nebudou předmětné lesní pozemky znečišťovány odpadovým ani 
jiným materiálem ze stavby. 
- Platnost tohoto souhlasu trvá po dobu realizace a existence předmětné stavby v rozsahu 
posuzované dokumentace. 
 
6) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Správy Národního parku České Švýcarsko 
č.j. SNPCS 08374/2023 ze dne 24.11.2023: 
- Budou dodrženy podmínky rozhodnutí č.j.: SNPCS 08019/2023 ze dne 06.11.2023, které 
nabylo právní moci dne 21.11.2023, o výjimce ze zákazů uvedených v základních ochranných 
podmínkách CHKO, a to z ustanovení § 26 odst. 3 písm. a) zákona, dle kterého je zakázáno 
hospodařit na pozemcích mimo zastavěná území obcí způsobem vyžadujícím intenzivní 
technologie, zejména prostředky a činnosti, které mohou způsobit podstatné změny v biologické 
rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystémů anebo nevratně poškozovat půdní povrch, používat 
biocidy, měnit vodní režim či provádět terénní úpravy značného rozsahu. 
- Stavba vyhlídkové plošiny bude povolena na dobu 30 let. 



 
 
Číslo jednací: MDC/33462/2024 
Spisová zn.: MDC/3446/2024 Strana 3 z 5 

7) Realizace záměru bude probíhat tak, aby při ní nedošlo k poškození lesního porostu. 
 
8) Zhotovitel zabrání rozptýlení odpadu v okolí místa realizace záměru, zvýšené prašnosti a 
šíření nadměrného hluku. 
 
9) Stavba je situována ve II. stupni ochranného pásma vodního zdroje Hřensko - Všemily, které 
je ve správě a.s. Severočeské vodovody a kanalizace. Veškeré činnosti spojené s realizací 
předmětné stavby a hospodařením v této oblasti musí probíhat tak, aby nedošlo ohrožení 
podzemních vod (ztráta či změna vydatnosti, kvality apod.) a dále tak, aby nedošlo ke zhoršení 
jejich využitelnosti pro vodárenské účely. Realizace a následné provozování staveb v zájmové 
oblasti se musí řídit podmínkami hospodaření v OPVZ. 
 
10) Stavba se povoluje jako dočasná do 31.03.2054. 
 
11) Stavba po uplynutí doby jejího trvání již nebude užívána a ve lhůtě 90 dnů od uplynutí doby 
jejího trvání bude odstraněna. 
                   

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

- Správa Národního parku České Švýcarsko, Pražská č.p. 457/52, 407 46  Krásná Lípa u 
Rumburka 
 

Odůvodnění: 

Dne 07.02.2024 podal stavebník žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil dne 12.02.2024 zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, 
dotčeným orgánům a veřejnosti. K projednání žádosti současně nařídil na den 14.03.2024  
ústní jednání spojené s ohledáním na místě o jehož výsledku byl sepsán protokol. Současně 
vyzval žadatele, aby bezodkladně zajistil vyvěšení informace o svém záměru a o tom, že podal 
žádost o vydání územního rozhodnutí. Tato povinnost byla splněna. 

Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou 
žádost, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a s veřejností a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad posoudil umístění stavby a shledal, že její umístění je v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území 
stanovených vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Obec Hřensko nemá platný územní plán, ale vymezené zastavěné území. Záměr se dle tohoto 
dokumentu nachází mimo zastavěné území, kde jsou dle § 18 odst. 5 stavebního zákona 
stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního ruchu, přípustné. 
Záměr je s vymezeným Zastavěným územím Hřensko v souladu. 

Posouzením relevantních ustanovení § 18 a § 19 stavebního zákona, upravujících cíle a úkoly 
územního plánování, lze konstatovat, že realizací předmětné stavby dle předložené projektové 
dokumentace nedojde ke střetu s těmito ustanoveními. Záměr je v souladu s cíli a úkoly 
územního plánování.  

Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na stavby stanovené vyhláškou  
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

- Správa Národního parku České Švýcarsko č.j. SNPCS 00685/2024 ze dne 12.02.024 

- Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí č.j. MDC/133536/2023 ze dne 19.12.2023 

- Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí č.j. MDC/129112/2023 ze dne 07.12.2023 



 
 
Číslo jednací: MDC/33462/2024 
Spisová zn.: MDC/3446/2024 Strana 4 z 5 

- Správa Národního parku České Švýcarsko č.j. SNPCS 08374/2023 ze dne 24.11.2023 

- Správa Národního parku České Švýcarsko č.j. SNPCS 08572/2023 ze dne 24.11.2023 

- Správa Národního parku České Švýcarsko č.j. SNPCS 08019/2023 ze dne 06.11.2023 

- Správa Národního parku České Švýcarsko č.j. SNPCS 07519/2023 ze dne 16.10.2023 

- Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad č.j. MDC/110573/2023 ze dne 16.10.2023 

- Vodafone Czech Republic č.j. MW9910235850614113 ze dne 02.11.2023 

- T-Mobile Czech Republic č.j. E5666/23 ze dne 02.11.2023 

- ČEZ Distribuce č.j. 0102033970 ze dne 02.11.2023 

- Telco Pro Services č.j. 0201644109 ze dne 02.11.2023 

- Severočeské vodovody a kanalizace č.j. SCVKZAD185634 ze dne 03.11.2023 

- Severočeské vodovody a kanalizace č.j. SCVKZAD185643/UTPCUL/WJ ze dne 21.11.2023 

- CETIN č.j. 312153/23 ze dne 03.11.2023 

- České Radiokomunikace č.j. UPTS/OS/347063/2023 ze dne 06.11.2023 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., CETIN a.s., Obec Hřensko. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a 
stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a 
obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle štítek obsahující 
identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. Stavebník je povinen štítek před zahájením 
stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení 
stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu 

Společné povolení podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platí 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
Ivana Šejnohová  
pověřená zastupováním vedoucího odboru stavební úřad  
 
 otisk úředního razítka 
 podepsáno elektronicky 

 
 



 
 
Číslo jednací: MDC/33462/2024 
Spisová zn.: MDC/3446/2024 Strana 5 z 5 

Doručí se 
 

I. Účastníci řízení podle § 94k stavebního zákona (do vlastních rukou) 
Ing. Vít Privara, IDDS: g8sd8tg 
 trvalý pobyt: Ludvíkovice č.p. 158, 407 13  Ludvíkovice 
Obec Hřensko, IDDS: y4rbg7d 
 sídlo: Hřensko č.p. 71, 407 17  Hřensko 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
  
Dotčené orgány 
Správa Národního parku České Švýcarsko, IDDS: u85x3zd 
 sídlo: Pražská č.p. 457/52, 407 46  Krásná Lípa u Rumburka 
Magistrát města Děčín, Odbor životního prostředí, OžP, Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-
Podmokly, 405 38  Děčín 2 
Magistrát města Děčín, Odbor stavební úřad, oddělení Úřad územního plánování, Osu, Mírové 
nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
 
  
 
 
 
Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
 
 

Přílohy 

• ověřená dokumentace  

(bude předána stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu 
úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, 
nejde-li o soubor staveb, a to po nabytí právní moci společného povolení), 

• štítek „Stavba povolena“  

(bude předán stavebníkovi po nabytí právní moci společného povolení).  


		2024-03-19T13:29:07+0100
	Ivana Šejnohová
	schváleno




